
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030800202

202

Nº 45, terça-feira, 8 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021
Repetição

Comunicado de Retomada da Sessão do Pregão Eletrônico 18/2021. Assunto: Processo
270/2021 - Pregão Eletrônico 18/2021 - Oferta de Compra 851901801002021oc00016 -
Registro de Preços para fornecimento parcelado de carnes a serem utilizadas na
preparação das refeições de pacientes e funcionários da Fundação Beneficente de Pedreira
- FUNBEPE.

A Fundação Beneficente de Pedreira - FUNBEPE informa a quem possa
interessar, que o pregão supramencionado, TERÁ SUA ETAPA RETOMADA, devido a
inabilitação da primeira colocada, com sessão pública marcada para o dia 21/03/2022, às
09:00.

A Fundação solicita que os demais Licitantes compareçam na sessão no dia e
horário acima.

Pedreira (SP), 7 de março de 2022.
SERGIO APARECIDO DE SANTI

Presidente da FUNBEPE

FUNDAÇÃO DE ESTUDOS AGRÁRIOS LUIZ DE QUEIRÓZ
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO 1/2022. Objeto: Ratifico a Inexigibilidade de licitação nos termos do Artigo 26
da Lei federal 8666/93 considerando a necessidade de aquisição de reagentes-
Sequenciador de DNA NextSeq 1000/ 2000 P2 e NextSeq 2000 P3- Convênio FINEP
01.17.0055.00 - a favor da empresa: Illumina Brasil Produtos de Biotecnologia Ltda no valor
de R$ 225.486,30.

NELSON SIDNEI MASSOLA JUNIOR
Diretor Presidente

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº FUMCULT/005/2021

Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público a licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico para a contratação de empresa, através da prestação de
serviços de Segurança e Vigilância Armada, com recursos próprios e recursos do PRONAC
Nº. 177800. Tipo: Menor Preço GLOBAL. Credenciamento conforme Edital no Portal
www.bll.org.br. Recebimento das propostas: A partir do dia 25 de março de 2022 (sexta-
feira) às 08 horas, até o dia 06 de abril de 2022 (quarta-feira) as 08:00 horas. Abertura das
propostas: Dia 06 de abril de 2022 (quarta-feira) às 08:30 horas. Início da fase de disputa:
às 09:00 horas do mesmo dia. Local: www.bll.org.br. Mais informações, no portal BLL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº FUMCULT/008/2021

Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público a licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico para a contratação de empresa, através da prestação de
serviços de Vigia, Limpeza e Conservação, com recursos próprios e recursos do PRONAC Nº.
177800. Tipo: Menor Preço GLOBAL. Credenciamento conforme Edital no Portal
www.bll.org.br. Recebimento das propostas: A partir do dia 07 de março de 2022
(segunda-feira) às 08 horas, até o dia 16 de março de 2022 (quarta-feira) às 08:00 horas.
Abertura das propostas: Dia 16 de março de 2022 (quarta-feira) às 08:30 horas. Início da
fase de disputa: às 09:00 horas do mesmo dia. Local: www.bll.org.br. Mais informações, no
portal BLL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº FUMCULT/009/2021

Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público a licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico para a contratação de empresa, através da prestação de
serviços de Locação de Transporte Leve, com recursos próprios e recursos do PRONAC Nº.
177800. Tipo: Menor Preço GLOBAL. Credenciamento conforme Edital no Portal
www.bll.org.br. Recebimento das propostas: A partir do dia 17 de março de 2022 (quinta-
feira) às 08 horas, até o dia 29 de março de 2022 (terça-feira) às 08:00 horas. Abertura das
propostas: Dia 29 de março de 2022 (terça-feira) às 08:30 horas. Início da fase de disputa:
às 09:00 horas do mesmo dia. Local: www.bll.org.br. Mais informações, no portal BLL.

Em 3 de março de 2022
MARILENE JOSÉ DIAS DE OLIVEIRA

Pregoeira
LANA MÉRCIA BRAZIL DUARTE DIAS DE CASTRO

Diretora Presidente

FUNDAÇÃO SALVADOR ARENA/CENTRO EDUCACIONAL DA
FUNDAÇÃO SALVADOR ARENA

59.107.300/0003-89
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, a Faculdade Engenheiro Salvador Arena - FESA, informa que foram registrados 26
(Vinte e seis) diplomas no período de 19/11/2021 a 14/01/2022, no seguinte livro de
registro e sequências numéricas: livro 5 - registros nº 1784788 a nº 1790174.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço http://www.cefsa.org.br/.

São Bernardo do Campo, 23 de fevereiro de 2022.
VALCIR SHIGUERU OMORI

Diretor Geral

FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ
CNPJ 57.538.696/0001-21
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Compras nº 260/2021 - Pregão Presencial nº 003/2021; Objeto: Permissão de uso,
a título oneroso, de espaço público para fins de exploração de estacionamento privado;
Contratada MR2 PARKING ESTACIONAMENTOS EIRELI EPP; CNPJ nº 19.799.761/0001-83;
Data assinatura contrato: 08/02/2022; vigência: 30 meses; Valor: R$ 1.119.000,00.

CNPJ 57.538.696/0001-21
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: Processo FSA nº 11390/16. Conveniada: ANBIMA - Associação Brasileira das

Entidades dos Mercados Financeiro e de Capitais. Objeto: Acordo de Cooperação. Data

da assinatura do contrato: 11/02/2022. Valor: sem ônus. Vigência: 60 meses a partir

de 11/02/2022.

R E T I F I C AÇ ÃO

Processo FSA nº 002/2022 - Pregão eletrônico nº 002/2022- UASG 927142 - FUNDAÇ ÃO
SANTO ANDRÉ; OBJETO: fornecimento de programa de licenciamento e softwares
educacionais Microsoft; publicado no Diário Oficial da União, dia 24/02/2022, Seção 3, Pág.
224. Na página 58 do edital
ONDE SE LÊ 187,
LEIA-SE 193

FUNDACAO TECNICO EDUCACIONAL SOUZA MARQUES
CNPJ 33.775.164/0001-40

AV I S O S
REGISTROS DE DIPLOMAS

A Faculdade de Engenharia Souza Marques mantida pela Fundação Técnico
Educacional Souza Marques sob CNPJ 33.775.164/0001-40, para fins do disposto no art. 21
da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 17
(Dezessete) diplomas no período de 13/10/2021 a 18/02/2022, no seguinte livro de
registro: LIVRO nº 01. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até
quinze dias, no endereço http: // www.souzamarques.br. Rio de Janeiro - RJ, 03 de março
de 2022. José Eduardo Hasselmann - Diretor Geral da FESM.

A Escola de Medicina Souza Marques mantida pela Fundação Técnico
Educacional Souza Marques sob CNPJ 33.775.164/0001-40, para fins do disposto no art. 21
da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 114
(Cento e catorze) diplomas no período de 05/11/2021 a 18/02/2022, no seguinte livro de
registro de diploma: Livro nº 01. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada
em até quinze dias, no endereço http://www.souzamarques.br. Rio de Janeiro - RJ, 03 de
março de 2022. Pietro Novellino - Diretor Geral da EMSM.

A Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras Souza Marques mantida pela
Fundação Técnico Educacional Souza Marques sob CNPJ 33.775.164/0001-40, para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que
foram registrados 12 (Doze) diplomas no período de 19/10/2021 a 18/02/2022, no
seguinte livro de registro: LIVRO 01. A relação dos diplomas registrados poderá ser
consultada em até quinze dias, no endereço http://www.souzamarques.br. Rio de Janeiro
- RJ, 03 de março de 2022. Lenilza Gonçalves Netto Marins - Diretora FFCLSM.

A Escola de Enfermagem Souza Marques mantida pela Fundação Técnico
Educacional Souza Marques sob CNPJ 33.775.164/0001-40, para fins do disposto no art. 21
da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 05
(cinco) diplomas no período de 09/11/2021 a 18/02/2022, no seguinte livro de registro de
diplomas: Livro nº 001. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até
quinze dias, no endereço http:// www.souzamarques.br.

Rio de Janeiro - RJ, 3 de março de 2022.
SIDNEY DE SOUZA PEIXOTO

Diretor Geral da EESM

FUNDAÇÃO DELFIM MENDES SILVEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital nº 11/2022

A Fundação Delfim Mendes Silveira - FDMS, inscrita no CNPJ sob o nº
03.703.102/0001-61, torna público para conhecimento dos interessados que às 09h00min
do dia 18/03/2022 será realizada a abertura das propostas da Seleção Pública de
Fornecedores, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por
LOTE, através do site www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº 925536), com objetivo de
Contratação de pessoa física para prestação de serviço de busca ativa de participantes da
COORTE 2004, para atender ao Projeto COORTES DE NASCIMENTOS DE RIBEIRÃO PRETO
(SP), PELOTAS (RS) E SÃO LUÍS (MA): DETERMINANTES PRECOCES DO PROCESSO SAÚDE
DOENÇA NO CICLO VITAL - UMA CONTRIBUIÇÃO DAS COORTES DE NASCIMENTO
BRASILEIRAS PARA O SUS da Universidade Federal de Pelotas - UFPel, apoiado pela
Fundação Delfim Mendes Silveira - FDMS. A íntegra do edital deste instrumento
convocatório poderá ser obtida no formato PDF nos sites: fundacoesufpel.com.br e
portal.ufpel.edu.br.

CÉSAR DALMOLIN BERGOLI
Diretor-Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital nº 9/2022

A Fundação Delfim Mendes Silveira - FDMS, inscrita no CNPJ sob o nº
03.703.102/0001-61, torna público para conhecimento dos interessados que às 09h00min
do dia 16/03/2022 será realizada a abertura das propostas da Seleção Pública de
Fornecedores, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por
LOTE, através do site www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº 925301), com objetivo de
Aquisição de Fertilizantes e Sementes, com entrega de forma parcelada, para atender a
demanda do Contrato nº 69/2019, vinculado ao Hospital de Clínicas Veterinária (HCV) da
Universidade Federal de Pelotas - UFPel, apoiado pela Fundação Delfim Mendes Silveira -
FDMS. A íntegra do edital deste instrumento convocatório poderá ser obtida no formato

PDF nos sites: fundacoesufpel.com.br e portal.ufpel.edu.br.

CÉSAR DALMOLIN BERGOLI
Diretor-Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital nº 10/2022

A Fundação Delfim Mendes Silveira - FDMS, inscrita no CNPJ sob o nº

03.703.102/0001-61, torna público para conhecimento dos interessados que às

09h00min do dia 17/03/2022 será realizada a abertura das propostas da Seleção

Pública de Fornecedores, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo

menor preço por LOTE, através do site www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº 925304),

com objetivo de Aquisição de Alimentos Para Animais (Ração de Peixes), com entrega

de forma parcelada, para atender as demandas do projeto CT 49/2018 Bacia Mirim São

Gonçalo da Universidade Federal de Pelotas, apoiado pela Fundação Delfim Mendes

Silveira - FDMS. A íntegra do edital deste instrumento convocatório poderá ser obtida

no formato PDF nos sites: fundacoesufpel.com.br e portal.ufpel.edu.br.

CÉSAR DALMOLIN BERGOLI

Diretor-Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-08T01:15:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




